184 Sul castrum dirutum di Cisterna nella prima metà del Quattrocento cfr. 
CAETANI, Regesta chartarum cit., 4, Sancasciano Val di Pesa 1929, ad Indicem. Sul 
diritto di questua nel territorio cisternese si veda sopra, doc. n. 7; cfr. anche doc. n. 
13 (legati di Raimondo Becte di Cisterna a favore delle comunità di S. Agostino e 

S. Lucia di Cori, 1313). 
185 Sul conve nto di S. Oliva quale fabbrica incompiuta e sui presupposti teolo

gici e culturali del progetto cfr. PISTILLI - ROBERTO, Ambrogio Massari e gli Eremi
tani cit., pp. 216-226; S. ROBERTO, li convento dell'Osservanza lombarda, in Il com
plesso monumentale di S. Oliva cit., pp. 129-146. 
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APPENDICE 

1476, giugno 15, Cori 

Il priore generale fra Ambrogio Massari concede ai membri della 
confraternita corana del Gonfalone del Monte il beneficio delle pre
ghiere di tutto l'ordine degli Agostiniani. 

Copia semplice: Laurienti, Historia Corana cit., c. 59r-v [B), così introdotta: «In 
sacrario oratorii societatis Confalonis invenitur quoddam suffragium eidem 
societati concessum per magistrum Ambrosium Coranum et sua propria manu 
scriptum, nobis ostensum a Ioanne Baptista Colangelo amico nostro nunc eius
dem societatis priore, et est istud [ ... )». 
Cit.: BIFERALI, Ambrogio Massari, Guillaume d'Estouteville cit., pp. 41-42; FAL
ZONE, Massari cit., p. 713. 

Frater Ambrosius de Chora sacre pagine professor et prior generalis 
ordinis fratrum Heremitarum sancti Augustini, licet immeritus, dilectis 
nobis in Christo cruciferis de Monte terre Chore salutem in Domino 
sempiternam. Cum devotissimo orationum suffragio celestium incre
menta donorum augeantur, quia sancti propositi desiderium ex humane 
infirmitatis conditione a suo sepius salutari retardatur effectu, nisi divi
nis obtentis suffragiis pia supplicatione fidelium adiuvetur, vestre fidei 
sinceritas fratrum nostrorum, quos Dei domesticos credit et amicos, 
adhiberi sibi auxilia postulavit. Ideo vestra devotione, quam ob re
verentiam omnipotentis Dei et beatissimi patris nostri Augustini ad 
nostrum geritis ordinem, debita retributione pensata, vobis omnium 
missarum, orationum, ieiuniorum, vigiliarum, officiorum, predicatio
num, abstinentiarum, Iaborum ceterorumque bonorum operum, que 
per fratres nostri ordinis in universo orbe constitutos operari dignabi
tur clementia Salvatoris, tenore presentium participationem concedi
mus in vita pariter et in morte. Addentes insuper de nostra gratia spe
ciali ut, cum obitus vester in nostro generali ve! provinciali capitulo 
fuerit intimatus, id pro vobis devote fiat suffragium, quod pro nostris 
defunctis fratribus fieri precipit nostri ordinis constitutio generalis, 
videlicet quod quilibet frater sacerdos tres missas dicat pro quolibet 
vestrum, conversi vero et sorores nostre religionis quinquaginta Pater 
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noster et totidem Ave Maria. In nomine Patris et Filii et Spiritus 
Sancti. Amen. Datum C<h>ore apud Sanctam Olivam, sub anno a nati
vitate Domini nostri Iesu Christi .MccccLxxvi., die .xv. lunii, nostri 
ordinis confraternitatis sub sigillo. F. A. de Chora g( eneral)is.